COMPARANDA LIB. III. 165.

ptios ex certis mundi materijs facere consueisse, & in
cas opportune animas daemonum inserere solitos, atq;
animam cui sui Mercurij: Item Phœbi cuiusdam, &
Iidis Osyridisq; sic in statuas descendisse, profuturas
hominibus, uel etiam nocituras. **H**uic illud simile: Pro
metheum figmento quodam luteo uitam rapuisse, lu-
cemq; coelestem. **M**agi quineta Zoroastri sectatores,
ad euocandum ab Hecate spiritum, utebantur aurea
quadam pila characteribus insignita coelestium: **C**ui
& saphyrus erat insertus, & scutica quadā facta tau-
ri corio uestebatur, atq; interim excantabant. **S**ed can-
tiones eisdem libenter obmitto: Nam & Psellus Pla-
tonicus eas improbat atque deridet. **H**ebræi quoque in
Ægypto nutriti, struere uitulum aureum didicerunt,
ut eorundem astrologi putat, ad aucupandum **Vene-**
Ris Lunæq; suorem, contra Scorpionis atq; Martis in
fluxum iudeis infestum. **P**orphyrius quoq; in epistola
ad Anebonem, imagines efficaces esse testatur, additq;
ceris quibusdam uaporibus qui à proprijs suffumigati
tionibus exhalabant aerios dæmonas insinuari statim
consueisse. **L**amblichus in materijs que naturaliter su-
peris consentaneæ sint, & opportune riteq; collectæ
undiq; conflatæq; fuerint, uires effectusq; non soū coe-
lestes, sed etiā dæmonicos & diuinos suscipi posse con-
firmat. **I**dem omnino Proclus atque Synesius. **O**pera
quidem ad salutem mira, que à medicis in astrologia
peritis, per res ex multis compositas, id est pulueres,

DE VITA COELITVS

liquores, unguenta, electuaria fieri possunt, probabiliorem in se rationem & notiorem quam imagines habere uidentur: **T**um quia pulucre, liquores, unguēta, electuaria opportune confecta cœlestes influxus facilius citiusq; suscipiunt quam materie duriores, ex quibus imagines fieri consueverūt: **t**um quia uel assumuntur intus affecta iam cœlitus, & in nos conuertuntur, uel saltem admota foris inhærent magis, & deniq; penetrant: **t**um etiam quoniam ex uno quodam duntaxat, aut per paucis imagines construuntur: **I**lla uero ex quā plurimis conflari pro arbitrio possunt: **V**t si centum solis Iouis ue dotes per centum plantas et animalia similiaq; sparsæ fuerint, componere simul hæc centum tibi comperta possis, & in unam confidere formam, in qua Solem fermè Iouemq; totum iam uidearis habere.

Neis profectò naturam inferiorem non posse uno quodam capere cunctas superioris naturæ uires, ideoq; illas per plures apud nos naturas esse dispersas, cōmodiusq; per opera medicorum atq; similia, quam per imagines colligi posse. **P**roinde imagines ex ligno confectæ uim forte paruam habent, nam lignum et forsan durius est ad cœlestem influxum facile capiendum, & minus taxax si acceperit, retinendum, & omnino postquam ex matris terræ uisceribus est euulsum, paulò post fermè totum amittit mundanæ uite uigorem, & facile in qualitatem aliam transmutatur. **L**apilli uero atq; metalla, & si ad accipiendum cœleste munus duriora uidentur, diutius

COMPARANDA LIB. III. 167.

diutius tamē retinent: quod cōfirmat Lamblichus, si ac
ceperint: Sua nempe duritia, uestigia quoq; donaq; ui-
ta mundanæ post euilisionem diutissime cōtinent, quæ
quondā hærentia terra possederant. Quamobrem ob
hoc saltem aptæ materie ad capienda tenendaq; coele
stia iudicantur. Est & probabile quod libro superiore
dixi, res adeò speciosas nō posse sub terra conflari, nisi
maximo quodā conatu cœli, atq; durare in eis impres-
sam semel ex conatu uirtutem: Nam in his coquendis
cogendisq; diutissime coelum elaborauit. Verum quum
neque as facile eiusmodi plura componere, cogeris dili-
genter exquirere, quod metallum inter cætera in ordi-
ne sit alicuius stellæ potissimum, quiue lapis in ordine
summus, ut saltem in uno quodam totius generis ordi-
nisq; supremo, reliqua pro uiribus cōprehendas, atq;
eiusmodi susceptaculo coelestia huic consentanea mu-
tueris: ceu si, exempli causa, in ordine Solari, sub ho-
mine Phœbeo, summū inter animalia teneat. Astur aut
gallus, inter plantas balsamū aut laurus, inter metalla
aurū, inter lapides carbunculus uel pantaura, inter ele-
mēta feruidus aér: nā ignis ipse Martius esse censetur.
Quod aut̄ diximus influxū Solis uel Iouis aut Veneris
augendum, intelligimus ratione cōmuni, nō tamen illi
in cuius genesi aliquis horum interfector appareat.

I De ordinibus rerum à stellis pendentium, ut
Solarium atq; simulum: Et quomodo sibi
ritus fiat Solaris. **Ca. X^{IIII}.**

Dixi equidem alibi, de super ab unaquaq; stellā (ut Platonice loquar) seriem rerum illi propriam usq; ad extrema pendere. Sub ipso Scorpionis corde post eiusmodi dæmonas atq; homines, scorpīūq; animal, collocare possumus etiam herbam Asterion, id est stellarem, figura stellæ similem, nocte fulgentem, quam medici tradunt qualitatem habere rosæ, uimq; contra morbos genitaliū mirabilem possidere. Sub serpente uel serpentario coelesti Saturnū ponunt, & quo dammodo louem. Postea dæmonas, qui sæpe serpentē formas induunt. Similes insuper homines, serpentes animantes, serpentariam herbam, lapidem Draconis tem capite draconis natum: Item cōmuni nomine Serpentinū. Et præterea quæ in sequentibus afferam. Sub stella Solari, id est Syrio, Solem primo, deinde dæmonas quoq; Phœbeos, quos aliquando sub leonū uel galorum forma hominibus occurrisse, testis est Proclus. Homines subinde persimiles bestiasq; Solares. Phœbeas inde plantas, metalla similiter & lapillos, & uaporem aëremq; feruentē. Simili ratione à qualibet firmamenti stella per aliquem Planetam existimant contextum rerum gradatim sub illius proprietate descendere. Si igitur (ut dicebam) Solaria omnia per gradum eius ordinis quemlibet opportune comprehendeleris, homines uidelicet tales, uel talis hominis aliquid, item bruta, plantas, metalla, lapillos, & quæ ad hæc attinent, uirtutem Solis usquequaq; combibes, & quodammodo naturalē.

naturalem solarium dæmonū facultatem. Similiterq;
de alijs dictum puta. Solares quidem homines sunt qua
les antea dixi, & qui ascende **Leone**, Soleq; hunc Nomines
qui Solares
uel tenente uel aspiciente nascuntur, & qui sub **Ariete**
similiter. Solaris est & sanguis è sinistro eorum bene
ualentii brachio missus. Phœbeus, crocodilus, astur,
leo, gallus, & cygnus, & coruus. Nec alia ratione leo
ueretur gallum, nisi quoniam in ordine phœbeo gallus
est leone superior. Eadē ratione inquit Proclus, Apo-
lineum dæmonem, qui nonnunquam apparuit sub fi-
gura leonis, statim obiecto gallo disparuisse. Maxime
vero in his animalibus cor est solare. Arbitror etiam
marinum uitulum cœlestis Leonis cordi subesse, & hac
ipsa ratione corium eius quem cingit nudū fibula eius-
dem osse confecta, à renum dolore redimere. Nam con-
tra dolorem eiusmodi solent astrologi sideris illius in-
fluxibus uti. Eadem forte ratione fertur hæc pellis à
fulgure nos tueri. Inter plantas palma phœbea est, &
in primis laurus, qua uirtute uenenosa repellit & ful-
gur: Fraxinus quoq; simili facultate uenenosa longius
arcet. Loton esse phœbeam, rotunda tum folia tū po-
ma testantur, & explicatio foliorum eius die, replica-
tio uero nocte. Pæoniam phœbeam esse, non solum uir-
tus indicat, sed & nomen. Ad idem attinent flores &
herbæ que restringuntur abeunte Sole, redeunte pro-
tinus explicantur, & ad Solem cōtinue uergunt. Au-
rum præterea & lapis Elitis radijs aureis Solem imi-

170 DE VITA COELITVS

tans. **L**apis item qui Solis oculus appellatur, figuram
habens pupillæ, ex qua lumë emicat. **R**ursum carbun-
culus nocte rutilans, uel **P**antaura omnes in se lapidum
uires continens, ut aurum metallorum, et **S**ol stellarum.
Multa deniq; in superioribus nobis significata, unde
si modò liceat, sub imperio Solis ex illo sanguine, et
animalium illorū cordibus, et folijs fructibusq; arbo-
rum prædictarum, item floribus atq; herbis et auri
folijs, necnon pulueribus lapillorum, electuarium uel
unguentum confidere poteris, addito croco, balsamo,
calamo aromatico, thure, musco, ambra, ligno aloës,
zinzibere, mastice, spica nardi, cinnamomo, doroni-
eo, citri cortice, zedoaria, nuce muscata. mace, chario
phylis cum melle flavo uel oleo balsamino, mastico,
laurino, nardino, ad cor et stomachum et caput intus
aut extra fouendū, ut spiritus inde Solaris euadat. **E**x
his omnibus, inquam, aut saltē ex pluribus cōponen-
dum dominante Sole aliquid. **Q**uo etiam sub eiusdem
dominatu incipias uti, dūmodo et **S**olaria induas, ha-
bites, cōspicias, audias, olfacias, imagineris, cogites, cu-
pias. Item imiteris et uita dignitatem et munera Solis.
Inter Solares homines plantasq; uerseris, lauruūq; afia
due tangas. **T**utius aut ad ualeitudinem fuerit, **S**olaria
bus admiscere Iouialia simulatq; **V**enerea: **V**eneream
maxime humiditatem Solaris caloris moderatricem,
qualis est aqua succusq; rosarum atq; uiolarum. **S**ed me-
dicinas eiusmodi in libro **D**e curandis literatis primū
deinde